

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلمو

معاونت سیاسی

نماینده‌گی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

## وام ضربتی ازدواج!

طرح ضربتی پرداخت وام ازدواج ۲۰ میلیونی به زوج‌های جوان در حالی از دیروز آغاز شد که نحوه تقسیم این وام در بانک‌ها متفاوت است، اما به‌طور میانگین مبلغ هر قسط ۲۱۰ تا ۲۵۰ هزار تومان است. طرح ضربتی پرداخت وام ازدواج از اول مردادماه در شعب بانک‌ها آغاز شد و زوج‌های جوان در صف‌مانده و نیز متقاضیان در مناطق محروم، از جمله جامعه هدف اصلی بانک مرکزی برای اجرای این طرح به‌شمار می‌روند. آن‌گونه که آمارهای رسمی بانک مرکزی روایت می‌کند، اکنون حدود نیم میلیون نفر در صف انتظار برای دریافت این وام قرار دارند و مطابق با برنامه‌ریزی‌های انجام شده، قرار است که ظرف مدت دو ماه یعنی تا پایان شهریورماه امسال، این صف از بین برود.

سال چهارم / شماره ۵۱۸/دوشنبه ۲ مرداد ماه ۱۳۹۶

## وطن امروز | برجام نقض می‌کنیم!

برنامه‌های ترامپ برای بی‌اعتبار کردن توافق هسته‌ای ایران و ۵+۱ شامل اقدامات و تمهیداتی که خلاف مفاد برجام می‌شود نیز هست. به عنوان مثال او با سران هر دو حزب آمریکا برای اعمال تحریم‌های شدیدتر علیه ایران به توافق رسیده است. بسته تحریمی S722 به دنبال آن است تا به بهانه برنامه دفاع موشکی ایران و نیز مبارزه با تروریسم و حقوق بشر، بخش عمده‌ای از تحریم‌های برداشته شده در برجام را دوباره علیه ایران فعال کند. اما آن چیزی که ترامپ در شرایط فعلی به دنبال آن است، ارسال یک پیام بزرگ به دنیا درباره ایران است. پیامی که می‌گوید برای رئیس‌جمهور جدید آمریکا برجام و تعهدات آن مبنای تعاملات دنیا با ایران نخواهد بود. او با اقدامات و اظهارات ضدبرجامی‌اش به دنبال ارسال این پیام به دنیاست که تجارت با ایران برای آنها بسیار پرریسک خواهد بود. رایزنی‌های ترامپ در اجلاس گروه ۲۰ نیز همین را نشان می‌دهد. بسیاری از منابع خبری فاش کردند رئیس‌جمهور آمریکا در رایزنی‌هایش در اجلاس گروه ۲۰ از سران ۲۰ کشور دنیا خواسته است مرادوات تجاری خود با ایران را از سر نگیرند. این خواسته ترامپ خلاف بند ۲۹ برجام است که می‌گوید اعضای ۵+۱ نباید برای از سرگیری مرادوات تجاری دنیا با ایران ایجاد مزاحمت کنند. روزنامه نیویورک تایمز با انتشار فیلمی، صریح‌ترین مورد نقض توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ (برجام) توسط دولت آمریکا را مورد بررسی قرار داده است. این فیلم با اشاره به اینکه دولت آمریکا دوشنبه هفته گذشته پایبندی ایران به این توافق را مورد تایید قرار داده، می‌پرسد: «اما آیا خود دولت آمریکا به این توافق پایبند است؟» نیویورک تایمز در ادامه اظهارات «سارا سندرز»، سخنگوی کاخ سفید در نشست با خبرنگاران در تاریخ ۱۹ تیرماه را پخش کرد. سخنگوی کاخ سفید می‌گوید: «رئیس‌جمهور هنگام رایزنی با سران ده‌ها کشور بر لزوم اتحاد کشورها برای قطع منابع مالی، سرزمینی و ایدئولوژیکی تروریست‌ها تأکید کرد. همچنین بر لزوم اجتناب از داشتن مرادوات تجاری با کشورهایی که از تروریسم حمایت می‌کنند، بویژه ایران». راوی فیلم نیویورک تایمز این اظهارات سخنگوی کاخ سفید را اولین مورد از «اعتراف صریح» ایالات متحده آمریکا به عدم پایبندی به مفاد توافق هسته‌ای می‌داند. این فیلم در ادامه تصویری از بند ۲۹ متن «برجام» نشان می‌دهد که در آن نوشته شده است: «اتحادیه اروپایی و دولت‌های عضو و همچنین ایالات متحده، منطبق با قوانین خود از هرگونه سیاست با هدف خاص تأثیرگذاری خصمانه و مستقیم بر عادی‌سازی تجارت و روابط اقتصادی با ایران، در تعارض با تعهدات‌شان مبنی بر عدم اخلال در اجرای موفقیت‌آمیز برجام خودداری خواهند کرد». اینکه سخنگوی کاخ سفید رسماً اعلام می‌کند رئیس‌جمهور آمریکا در اجلاس گروه ۲۰ از سران کشورها خواسته مرادوات تجاری خود با ایران را از سر نگیرند، به معنای این است که ترامپ تعهدات برجامی را تحمل نمی‌کند.



## کیهان عقده‌گشایی بی‌سیم‌چی کودتای ۲۸ مرداد علیه آیت‌الله کاشانی

شبکه دولتی انگلیس برای چندمین بار علیه آیت‌الله کاشانی عقده‌گشایی کرد. آیت‌الله کاشانی رهبر اصلی نهضت ملت ایران برای ملی کردن صنعت نفت در اواخر دهه ۲۰ شمسی بود و انگلیسی‌ها کینه شدیدی نسبت به ایشان دارند. وبسایت بی‌بی‌سی برای چندمین بار طی ماه‌های اخیر به آیت‌الله کاشانی حمله کرد و به استناد اسناد جعلی آمریکا (شریک جرم M۶ انگلیس در کودتای ۲۸ مرداد ۳۲) مدعی شد آیت‌الله کاشانی در کودتای ۲۸ مرداد نقش داشته است. بی‌بی‌سی می‌نویسد: اسناد جدید ثابت نمی‌کند که کاشانی به طور مستقیم در کودتا شرکت داشته یا از سازمان سیا پول دریافت کرده باشد، ولی نشان می‌دهد که آقای کاشانی از ماه‌ها پیش از کودتا نه فقط با سفیر آمریکا، بلکه با مأموران سیا دیدارها و گفت‌وگوهایی داشته است. مطلب القایی بی‌بی‌سی ادعا می‌کند نقش آیت‌الله کاشانی در کودتای ۲۸ مرداد، تاریک و بحث‌برانگیز است. برخی معتقدند که او در پشت‌صحنه به براندازی مصدق کمک کرد؛ حتی گفته می‌شد که وقتی تلاش اولیه برای عزل مصدق با فرمان شاه شکست خورد، مأموران سیا برای کاشانی پول نقد فرستادند تا دسته‌های آشوبگر را به خیابان بفرستد. یادآور می‌شود رادیو بی‌بی‌سی در هنگام کودتای موسوم به عملیات آژاکس، نقش بی‌سیم کودتا برای اعلام اسم رمز کودتا را ایفا می‌کرد و از این جهت مسخره به نظر می‌رسد که همین رسانه در صدد واکاوی کودتای مذکور باشد. سفیر وقت انگلیس در نامه‌ای به وزارت خارجه دولت متبوعش می‌نویسد: من تنها امیدی که در مورد کاشانی دارم آن است که بتوانیم او را در افکار عمومی بی‌آبرو و متهم سازیم تا نفوذ خود را از دست بدهد.

## فرسان بارزانی «یاسر عرفات» می‌شود

تحلیل‌گر ارشد آمریکایی در اندیشکده «امریکن اینترپرایز» نوشت: شاید مسعود بارزانی رئیس اقلیم کردستان عراق خود را پدر یک ملت بداند، اما احتمالاً مشروعیتش همان چیزی نیست که انتظارش را دارد. او مدت‌ها قبل یک گزینه برای انتخاب داشت: در آینده از او مانند نلسون ماندلا یاد شود یا مانند یاسر عرفات؟ ماندلا، رهبر کنگره ملی آفریقا، خصومت‌های سیاسی را کنار گذاشت تا یک آفریقای جنوبی جدید بسازد. بر خلاف بارزانی که در پایان دوره ریاستش از کناره‌گیری خودداری کرد، ماندلا قدرت را واگذار کرد و الگویی برای انتقال قدرت شد که برای هر دموکراسی ضروری است. ماندلا در عرصه جهانی به عنوان یک دولتمرد شناخته شد. برعکس، عرفات از قدرتش برای انتقام‌گیری‌های خرد و کلان سیاسی استفاده کرد. او مانند بارزانی، میلیاردها دلار را بالا کشید و باعث بروز اختلافات عمیق تر میان فلسطینی‌ها و قرار گرفتن نهادها و وضعیت مالی آنها در شرایطی بدتر شد. شاید کردهای عراق همه پرسی خود را برگزار کنند و در آن پیروز شوند، اما تا زمانی که کردستان عراق فاقد یک رهبری باشد که برای کردستان بیشتر از خانواده و امور مالی شخصی خود اولویت قائل نشود، فرصت تاریخی را از دست خواهد داد.

## روزنامه ایران به اتهام نشر مطالب خلاف واقع مجرم شناخته شد

رسیدگی به پرونده نشریه قاصدک شهر و روزنامه ایران در شعبه ۹ دادگاه کیفری یک استان تهران به ریاست قاضی محمدی کشکولی برگزار شد. سخنگوی هیات منصفه مطبوعات گفت: نشریه قاصدک شهر به علت نقض پرونده عودت داده شد و رسیدگی به آن به آینده موکول گردید و روزنامه ایران به اتهام نشر مطالب خلاف واقع با اکثریت آرا مجرم شناخته شد و بابت اتهام استفاده از بودجه دولتی در جهت تبلیغات به نفع یکی از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری با اکثریت آرا مجرم شناخته نشد. سخنگوی هیات منصفه دادگاه مطبوعات در پایان گفت: ضمناً هیات منصفه مطبوعات استان تهران با اکثریت آرا متهم را مستحق تخفیف دانست.



## پذیرش مقاومت در ۳۰ کیلومتری مرزهای اسرائیل

در جریان مذاکرات و رایزنی‌ها میان مسکو و واشنگتن درباره اوضاع سوریه، امریکا به تمام اهدافش برای تأمین امنیت اسرائیل نرسیده و هم‌اکنون حضور نیروهای مقاومت در ۳۰ کیلومتری مرز اردن و سوریه از سوی واشنگتن به رسمیت شناخته شده است. در همین حال عملیات ارتش سوریه و نیروهای مقاومت برای پاکسازی ارتفاعات عرسال و قلمون در لبنان و سوریه با موفقیت ادامه دارد. یک منبع عالی‌رتبه در وزارت خارجه روسیه از تلاش ناکام امریکا برای حفظ امنیت اسرائیل خبر داد. به گفته این منبع عالی رتبه در وزارت خارجه روسیه، واشنگتن در جریان مذاکرات تلاش کرد مانع ساخت پایگاه نظامی توسط نیروهای دولت سوریه و همپیمانانش در نزدیکی جولان شود تا به قول خود مانع حملات احتمالی به سمت ارتفاعات جولان شود و نیز اجازه ندهد سلاح‌های ایران از خاک عراق به سوریه و لبنان برسد. به گزارش روزنامه الحیاه، این منبع ادامه داد: واشنگتن به تمامی اهدافش دست نیافت و در نشست مشورتی که میان مسئولان نظامی روسیه و امریکا در کشور اردن برگزار شد، دو طرف توافق کردند تمامی گروه‌های مسلح غیرسوری تا مسافت ۳۰ کیلومتر از مرزهای مشترک سوریه- اردن عقب‌نشینی کنند. منظور از گروه‌های مسلح غیرسوری در این نشست تشکیلات حشدالشعبی عراق، حزب‌الله لبنان، نیروهای ایرانی و داوطلبانی بود که از کشورهای مختلف آمده بودند. براساس این سخن می‌توان گفت که امریکا نتوانست اهداف خود را به شکل کامل محقق سازد، چراکه نیروهای مسلح عراقی و سوری کنترل بخشی از مرزهای مشترک عراق - سوریه را در دست دارند و اگر ادعای امریکا درست باشد، همین برای انتقال اسلحه و مهمات کافی است.



### پشت پرده <محتوای مستهجن>

اخیراً با همکاری یکی از مراکز پژوهشی کشور تحقیقات وسیعی با موضوع انتشار مطالب غیراخلاقی در شبکه‌های اجتماعی انجام شده است. در مدت زمان اجرای پالایش هوشمند صرفاً هفتصد میلیون مصداق غیرمجاز شناسایی و مسدود شده است، این پژوهش با هدف بررسی دلایل انتشار این مصادیق در شبکه‌های اجتماعی و همچنین راهکارهای کاهش آن انجام گرفته است. نتایج به دست آمده بسیار تعجب‌برانگیز بود، چرا که بیش از ۹۰ درصد محتوای مستهجن شبکه‌های اجتماعی خارجی و داخلی فعال در کشورمان توسط گروه کوچکی که تعدادشان دو رقمی است منتشر شده و سپس باز نشر می‌یابد. در این پژوهش انگیزه‌های این گروه کوچک نیز بررسی شد؛ بخشی از آنها به صورت سازمان یافته از سوی دشمن با دریافت مبالغ کلان به فضای تهاجم فرهنگی با خانواده‌های ایرانی ورود پیدا کرده‌اند و بعضی از آنها نیز به قصد جذب مخاطب در کوتاه‌مدت و فروش تبلیغات کانال، وبلاگ و... دست به این اقدامات می‌زنند. (حال سوال اینجاست که چطور می‌شود سازمان‌های اطلاعاتی و وزارت ارتباطات کشور که خود منتشر کننده این گزارش‌ها هستند و به هويت این افراد اشراف کامل اطلاعاتی دارند هیچ گونه تلاشی برای مقابله با منتشر کنندگان این صفحات مجازی نمی‌کنند و فقط به بستن این صفحات اکتفا می‌کنند.)



### استعفاء امام جمعه بیرجند

حجت‌الاسلام علی‌رضایی بیرجندی، استعفای خود از امامت جمعه بیرجند را به شورای سیاستگذاری امامان جمعه تحویل داد. مدتی بود که شایعه انصراف حجت‌الاسلام علی‌رضایی از امامت جمعه مرکز بیرجند و رفتن وی از استان در فضاهای مجازی و واقعی قوت گرفت و هر روز بر حرف و حدیث‌ها در این زمینه افزوده می‌شد تا اینکه جمعه گذشته امام جمعه موقت بیرجند در جمع نمازگزاران از رفتن وی خبر داد. حجت‌الاسلام علی‌تابعی گفت: رضایی جمعه هفته جاری برای آخرین بار در بیرجند خطبه‌های نماز جمعه را خواهد خواند. گویا اهداف و جریان‌های خاصی در کشور پشت پرده اینگونه اقدامات و استعفاء هاست.



## قانونارائه اینترنت نامحدود تصویب شد

به گفته وزیر ارتباطات، مصوبه ارائه اینترنت نامحدود ثابت و تغییر مدل فروش اینترنت از حجمی به نامحدود در کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات به تصویب رسیده و تا یک ماه آینده اجرایی خواهد شد. محمود واعظی با اشاره به تصمیم نهایی برای ارائه اینترنت نامحدود ثابت، اظهار کرد: ما در کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات مصوبه خوبی داشتیم. برای این که به جای ارائه اینترنت برحسب حجم، از حجم فروشی به سمت اتصال و ارائه اینترنت برحسب سرعت رفتیم، زیرا با راه اندازی شبکه ملی اطلاعات، محدودیت گذشته را نداریم. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان این که اکنون سرعت، تعیین کننده قیمت است، گفت: در گذشته استفاده از اینترنت به طوری بود که شما یک بار هنگام خرید بسته پول پرداخت می کردید و با اتمام حجم باز هم مجبور به خرید آن بودید، اما اکنون فقط به ازای سرعت اینترنت هزینه می پردازیم.



### حتما باید یک استاندار زن منسوب شود

پروانه سلحشوری نماینده مردم تهران و عضو فراکسیون امید مجلس از سهم خواهی های خود برای دولت آینده پرده برداشت و گفت: ما گفته بودیم وزرای ناکارآمد باید توسط رئیس جمهوری تغییر کنند، بدون هرگونه تعارف و رودربایستی باید بگویم از جمله این وزرای ناکارآمدی که می توانم به او اشاره کنم، جناب آقای رحمانی فضلی وزیر محترم کشور است. ایشان در آخرین تجربه خود بسیار بد عمل کردند و حدود ۵ میلیون رای را به دلیل ضعف عملکرد وزارتخانه ایشان در برگزاری انتخابات از دست داده ایم. ما الان در کشوری که نیمی از جمعیت آن زنان هستند، حتی یک استاندار زن نداریم، لذا یکی از خواسته های جدی ما این است که حتما آقای روحانی فرد شایسته تری را برای وزارت کشور به مجلس معرفی کنند و از الان به عنوان فراکسیون زنان مجلس اعلام می کنیم که هرکس به عنوان وزیر کشور معرفی شود، حتما باید حداقل یک استاندار زن در کشور معرفی کند و این مطالبه برای ما بسیار جدی و مهم است.

## جمهوری اسلامی پرونده افزایش مرخصی زایمان در دیوان عدالت اداری در حال رسیدگی

معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری درباره پیگیری های انجام شده در این معاونت برای مرخصی زایمان، گفت: در زمینه مرخصی ۶ و ۹ ماهه روند فرسایشی طی شده که برخی از دستگاه ها در این زمینه تنها به مرخصی ۶ ماهه اکتفا کرده و مدت ۹ ماه را در نظر نمی گیرند. به گفته وی، این موضوع فعلا در دیوان عدالت اداری در حال رسیدگی است و جلساتی هم برای رفع موانع اجرایی و بودجه ای برگزار شده است. مولاوردی با بیان اینکه اکنون منتظر نظر سازمان برنامه و بودجه ایم و راه هایی را به عنوان جایگزین اعلام کرده ایم، ادامه داد: برای این منظور با سازمان های امور استخدامی، تامین اجتماعی، برنامه و بودجه جلسات متعددی برگزار شده است.

### خبرگزاری تسنیم صنعت برق در آستانه یک خطر جدی

در پی پیش بینی افزایش ۵ درصدی دمای هوا طی روزهای آینده، صنعت برق کشور در آستانه ثبت یک رکورد جدید مصرف و احتمال قریب به یقین قطع گسترده برق در صورت عدم صرفه جویی از جانب مردم قرار گرفته است. سازمان هواشناسی کشور با صدور اطلاعیه ای پیش بینی کرد در روزهای آتی دمای هوا تا ۵ درجه گرم تر می شود. در اطلاعیه سازمان هواشناسی با عنوان ویژه حامل های انرژی آمده است: بر اساس تحلیل آخرین نقشه های پیش یابی هواشناسی به اطلاع می رساند که از روز چهارشنبه (۴ مرداد) تا دوشنبه هفته آینده دمای هوا در سطح کشور غیر از نوار ساحلی خلیج فارس و دریای عمان بین ۳ تا ۵ درجه افزایش خواهد یافت. وزارت نیرو اعلام کرد، با توجه به بالا بودن مصرف آب و برق در این روزها و افزایش آن در روزهای آینده، توصیه می شود برای پیشگیری از پیامدهای احتمالی آن، در تأمین و مصرف بهینه آب و برق تمهیدات لازم بکار گرفته شود. برپایه این گزارش، هر یک درجه افزایش دمای هوا، باعث افزایش ۵۰۰ تا ۷۰۰ مگاواتی مصرف برق در کشور می شود.